

令和3年度政務活動費収支報告書

令和4年4月18日

北広島市長 上野 正三 様  
(北広島市議会議長経由)

会 派 名 日本共産党  
代表者名 山 本 博 己



北広島市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定に基づき、下記のとおり令和3年度の政務活動費に係る収入及び支出について報告します。

記

1 収 入 政務活動費 468,000 円

2 支 出

使 途 基 準 項 目	金 額(円)	内 容
研 究 研 修 費	104,399	市町村議会議員研修参加費等
調 査 旅 費	2,160	札幌市公立中学を学ぶシンポジウム交通費
資 料 作 成 費	11,039	会派室プリンターインク代等
資 料 購 入 費	81,702	日本教育新聞社年間購読料等
広 報 費	92,492	きたひろしま民報作成費等
広 聴 費	0	
要 請 及 び 陳 情 活 動 費	0	
合 計	291,792	

3 残 額 176,208 円

注1 内容欄は、主たる内訳を記載すること。

2 支出の使途基準項目別、支払先別の調書を添付すること。

3 政務活動費を充てた経費に係る領収書(領収書を徴することが困難な場合は、経理責任者の支払証明書)の写しを添付すること。

政務活動費出納帳

年 月 日			使途項目	内容	収入金額	支出金額	
3	4	30	政務活動費	政務活動費	468,000		468,000
✓		4	資料購入費	さっぽろ子ども・若者白書		✓ 1,752	466,248
✓		4	研究研修費	自治体問題研究所会費 (3名分)		✓ 15,000	451,248
✓		4	資料購入費	農民新聞購読料		✓ 8,640	442,608
✓		6	研究研修費	自治体学校参加費(山 本)		✓ 9,440	433,168
✓		6	研究研修費	自治体学校参加費(永 井)		✓ 11,440	421,728
✓		7	研究研修費	LGBTQ講演・学習会参加費		✓ 6,668	415,060
✓		7	研究研修費	教育講演会参加費(山本)		✓ 1,000	414,060
✓		7	研究研修費	教育講演会参加費(永井)		✓ 1,000	413,060
✓		7	資料購入費	「住民と自治」誌代(永井)		✓ 7,080	405,980
✓		8	資料購入費	「住民と自治」誌代(人見)		✓ 4,720	401,260
✓		8	研究研修費	全国保育合研in広島オン ライン視聴参加費		✓ 6,152	395,108
✓		8	資料購入費	日本教育新聞社年間 購読料		✓ 33,000	362,108
✓		8	調査旅費	札幌市公立夜間中学を学ぶシ ンポジウム交通費(北広島⇄札 幌)(永井)		✓ 1,080	361,028
✓		8	調査旅費	札幌市公立夜間中学を学ぶシ ンポジウム交通費(北広島⇄札 幌)(永井)及人見		✓ 1,080	359,948
✓		11	研究研修費	市町村議会議員研修 会参加費		✓ 31,385	328,563
✓		11	研究研修費	保育研究所オンライン セミナー参加費		✓ 12,122	316,441
✓		11	資料購入費	自然災害への恐怖と 備え		✓ 19,800	296,641
✓		11	資料購入費	ヤングケアラー関係書 籍2冊		✓ 4,730	291,911
✓		12	資料購入費	ジェンダー関係書籍1冊		✓ 1,980	289,931
✓		12	研究研修費	北海道学童保育研究 集会参加費		✓ 3,100	286,831
✓	4	1	研究研修費	にじいろtalk-talk実績 報告会参加費(永井)		✓ 1,220	285,611
✓		1	研究研修費	にじいろtalk-talk実績 報告会参加費(人見)		✓ 1,220	284,391







会派名 日本共産党

使途基準項目別支払調書(資料作成費)

年	月	日	支出額	内容
4	2	14	2,591	会派室プリンターインク代
	3	30	8,448	会派室プリンターインク代、コピー用紙代
合 計			11,039	



